[image: ]

Об изменении границ Карагандинской области и установлении границ области Ұлытау
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 сентября 2022 года № 744.

      В соответствии с подпунктом 1-1) статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Изменить границы Карагандинской области путем исключения земель общей площадью 18893661,0 гектар городов Жезказгана, Сатпаева и Каражала, Жанааркинского и Улытауского районов для передачи в состав области Ұлытау согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Установить границы области Ұлытау общей площадью 18893661,0 гектар путем включения земель городов Жезказгана, Сатпаева и Каражала, Жанааркинского и Улытауского районов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Акиматам Карагандинской области и области Ұлытау принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

	Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 26 сентября 2022 года № 744

[image: ]

 Описание границ Карагандинской области

      Территория Карагандинской области составляет 23 904 635 гектаров и границы обозначены следующим образом:

      северо-восточная граница проходит по границе Павлодарской области;

      восточная граница проходит по границе области Абай;

      юго-восточная граница проходит по границе области Жетісу;

      южная граница проходит по границе Алматинской области;

      юго-западная граница проходит по границе Жамбылской области;

      западная граница проходит по границе области Ұлытау;

      северо-западная граница проходит по границе Костанайской области;

      северная граница проходит по границе Акмолинской области.

      _________________________

	Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 26 сентября 2022 года № 744

[image: ]

 Описание границ области Ұлытау

      Территория области Ұлытау составляет 18 893 661 гектар и границы обозначены следующим образом:

      северная и восточная границы проходят по границе Карагандинской области;

      юго-восточная граница проходит по границе Жамбылской области;

      южная граница проходит по границе Туркестанской области;

      юго-западная граница проходит по границе Кызылординской области;

      западная граница проходит по границе Актюбинской области;

      северо-западная граница проходит по границе Костанайской области.

      _________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
AIMHHHCTPATHBHO-TEPPHTOPHA.TbHOE JEJTEHHE

CxemaTH4ecKasi KapTa
Kaparanauunckoii o61actn

KAPATAHHHCKOIi OBJACTH PECTIVEIHKH KASAXCTAH
Ilentp Kaparanmmckoit o6nacTs - r. Kaparanna
‘O6mas mwiomans obnacty - 23 904 635 ra
Hacenerme oGnacti - 1 145,0 Teic. se.

‘HauMeHoBanie

S enTpa Uncnensiocts
N - oo
ORI amummcTpaTHBHO- "% | macenenns,
wn|  TeppuTopmambHOl nromazs, ra
TeppHTOpHATHHOI Thic. Yen.
e
e

1. |Kapkapammcxuit pation T. Kaprapanst 3547236
2. | AGaiickai pation r. AGait 672520
3._|Axtoraticxuit pation <. Axtoralt 5199675
4. | Wercxnit pation <. Axcy-Atoms! 659405

- |Byxap-Kupaycxuit pation . Botakapa 1439320
6. |Hypuscxit pation n. Hypa 4632630
7._|Ocaxaposcxuit pation n. Ocaxaposka | 1126 147
8. |Kaparammi ra. T Kaparaszst 49 780
9. |bamamra. T barxam 591591
10.|Capasb ra. T. Capans, 16104
11. | Tesmpray ra r. Temupray 31147
12. | Illaxmimsick ra. r. Lllaxmsck. 23619 e
13. |Mpuosepcx ra. r. Tipuosepck 5452 133

CoKpalueHmn B CuCKe: r.a. - FOPO/ACKOV aknmar,

- fOpog, . - NOCenNoK, . - ceno

document_image_rId5.jpeg
AJIMHHACTPATHBHO-TEPPHTOPHATHHOE JTEJTEHHE OBJTACTH

AKTIOBUHCKASRA

OBNACTH

Kbl3bINOPAUHCKAS
OBNACTbHL

Y¥JIBITAY PECIIVB/IHKH KASAXCTAH
Ientp oGnactn - r Keskasran
‘O6wasn nnomans obnacty - 18 893 661 ra

CxemaTH4yeckasi KapTa
odsactu YabiTay

TYPKECTAHCKASR

OBNACTb
Hacenesme 0G7acTs - 227.2 THIC. el
T, Hamveropare .

N |  amummcrpatuio- £ OGums STEET
AmMUECTPATHEHO- Hacenenus,

wn|  TeppuTopHATBHOI miomans, ra
TeppuTOpHATEHOI ThiC. Yen.

emmnomnmt
e

1. |Kanaaprmciarit paiion n. Kanaapxa 6234781 348

2| Vanrraycxit patios . Vuray 12203 105 124

3. |Kesxasranr.a. T JKesxasran 176 097 917

4. |Kapaxan r.a. T. Kapaxan 79243 18,7

5. |Carnacs r.a. r. Catniaes 110 435 69.6

COKDALLEHUA B CIMCKE: I

- FOPOACKO# aKMMaT, I. - FOPOA, N. - NOCENOK, C. - CENO

KAMBBLICKASI OBJACTD